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ПЛАНСКА ПРОГРАМА
ЗА ИЗРАБОТКА НА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09,
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ 12-1/24

06.2024 год.

Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. бр.   0801-118/2  од 18.06.2024  година  
Куманово
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА
ЗА ИЗРАБОТКА НА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09,
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ЛОКАЦИЈА: ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ПРЕДМЕТ: ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД: 2024-2029

ОДОБРУВАЧ: ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ИЗРАБОТУВАЧ: ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ И  ИНЖЕНЕРСТВО, ТЕХНИЧКО 
ИСПИТУВАЊЕ И АНАЛИЗА  “ТАЈФА АРХИТЕКТИ” ДООЕЛ КУМАНОВО

КУМАНОВО
А: УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23 
Т: 070511131/078472484
Е: lazarevski@tajfa.mk

СКОПЈЕ
А: БУЛ.ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ 17-3/2
Т: 023241130
Е: contact@tajfa.mk

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 12/24

ДАТУМ: 06.2024

УПРАВИТЕЛ:

м-р Стефан Лазаревски, диа

РАБОТЕН ТИМ

Планер – потписник:

м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368 

Планери:

м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Томаида Димитровска, миа Oвластување бр. 0.0728

Соработници:

Љубица Томеска, миа

Константина Баџакова
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Врз основа на член член 13 и 44 од Законот зa урбанистичко планирање (Сл. Весник на

РМ бр.32/20  и 111/23),  а  во врска со изработка на ПЛАНСКА ПРОГРАМА за изработка на

ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН  ЗА  ДЕЛ  ОД  БЛОК  Ј  09,  ОПШТИНА  КРИВА  ПАЛАНКА,

Друштвото за архитектонски дејности и инженерство, техничко испитување и анализа ТАЈФА

Архитекти ДООЕЛ Куманово го издава следното:

Р Е Ш Е Н И Е

за назначување на планери

за изработка на ПЛАНСКА ПРОГРАМА за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА,

Планер – потписник: м-р Стефан Лазаревски, дипл.инж.арх Oвластuвање бр. 0.0368 

Планери: м-р Биљана Насковиќ, дипл.инж.арх Oвластување бр. 0.0369

Томаида Димитровска, миа Oвластување бр. 0.0728

Соработници: Љубица Томеска, миа

Константина Баџакова

Планерите и соработниците се должни ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА за изработка на ДЕТАЛНИОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН да ја изработат согласно  Законот за урбанистичко планирање (Сл.

Весник на РМ бр.32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ

бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на

урбанистичкото планирање.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ     9
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02. ПЛАНСКА ПРОГРАМА



-  ПЛАНСКА ПРОГРАМА  -
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј-09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКА НА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј-09,
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ПРЕДМЕТ:  Планска програма

ДОКУМЕНТАЦИЈА:  Детален урбанистички план

ДОМИНАНТНА  НАМЕНА: В  –  Јавни  дејности  и  институции  и  Г  –  Рударство,  енергетика,

индустрија

ЛОКАЦИЈА: дел од блок Ј 09, општина Крива Паланка

ПЛАНСКИ ОПФАТ: помеѓу ул. “Св. Јоаким Осоговски“, ул. „Кочо Рацин “ и граница дефинирана

со повеќе катастарски парцели

ПЛАНСКИ ПЕРИОД: 2024-2029

ВОВЕД

Врз  основа на  одобрена Иницијатива за  изработка  на  детален урбанистички  план,  бр.  29-

5575/2  од  07.12.2023  година  од  Комисијата  за  урбанизам  на  општина  Крива  Паланка,

одпочната е постапка за изработка на:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј-09,
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

Согласно член 25 и 27 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и

111/23), Детален урбанистички план се изработува врз основа на Планска програма со која се

утврдува границата и содржината  на планскиот опфат и истата се состои од текстуален и

графички дел. 

Планската програма за изработка на Детален урбанистички план за потребите на правни и

физички  лица  се  изработува  од  страна  на  правно  лице  со  лиценца  за  изработување  на

урбанистички  планови.  Во  случајов,  врз  основа  на  прифатена  иницијатива,  изработена  е

Планската програма од страна на "ТАЈФА Архитекти" ДООЕЛ Куманово.

Планската програма ја одобрува Градоначалникот на општина Крива Паланка.

Основа за изработка на Деталниот Урбанистички План, предмет на оваа планска програма ќе

бидат:

• Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени, ажурирање на геодетска

подлога за КО Крива Паланка, изработена за дадениот плански опфат;

• Планската  програма  одобрена  од  страна  на  Градоначалникот  на  општина  Крива

Паланка;

• Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручни лица од правното

лице изработувач на планот;

• Просторните можности на локалитетот;

• Општите и посебните одредби од ГУП на град Крива Паланка, Плански период 2019-

2029, Извод бр. УП 29-сл. oд  02.04.2024 година;

• Општите и посебните одредби од ДУП за Лев брег на град Крива Паланка, Извод бр. УП

29-сл. од 02.04.2024 година;
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• Општите и посебните одредби од ДУП за дел од Урбан блок 11 во Крива Паланка,

Плански период 2012-2017, Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година;

• сите податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти, како

и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Деталниот Урбанистички План има крајна цел преку:

• рационално користење на земјиштето; 

• максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот; 

• оформување препознатлива архитектонска целина; 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа; 

• почитување и надградување на пејсажните вредности; 

• оформување културен пејсаж;

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето; 

• подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица; 

• почитување и валоризација на културното и градителското наследство; 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина; 

• вградување мерки за заштита и спасување; 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 

да го преиспита предметниот простор и да ги дефинира условите за градење во рамките на

предметниот плански опфат со дефинирање на градежни парцели, дефинирање на основни

класи  на  намена,  како  и  дефинирање  на  урбанистичко  -  архитектонските  параметри  за

реализација  на  планираните  градби  и  усогласување  на  досега  превземените  и  идните

планерски активности со планските решенија од ГУП на град Крива Паланка, Плански период

2019-2029, преку евидентирање на постојните – создадените вредности и примена на важечка

законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 

ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

Планскиот опфат, предмет на разработка со овој детален урбанистички план е дел од

блок Ј-09 од ГУП на град Крива Паланка, Плански период 2019-2029. 

Границата на планскиот опфат е утврдена согласно член 1 и 3 од општите услови за

изградба и користење на земјиштето и градбите и посебните услови за детално планирање на

просторот во границите на опфатите на блоковите од Генералниот урбанистички план на град

Крива  Паланка,  Плански  период  2019-2029.  Истата  е  дефинирана  на  следниот  начин:  на

северо-запад по осовина на ул.  Св.  Јоаким Осоговски,  на западната страна  долж ул.  Кочо

Рацин, југо-источно ја следи ул. Кочо Рацин до крстосница со ул.  Св. Јоаким Осоговски на

северо-источната страна кај КП 3845/1, КО Крива Паланка.

Границите на планскиот опфат ќе бидат дефинирани и со линија и прекршни точки,

дадени со Х и  Y  координати и истите ќе бидат предмет на уточнување при изработката на

предметниот Детален урбанистички план:

КООРДИНАТИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ:

X Y

T1 4673026,02 7609040.831

T2 4673071.246 7609116.045

Испакнатост 0.063
Центар X=4673086.029 Y=7609107.157
Радиус 17.249
почеток на агол 301º1'10"
крај на агол 315º24'40"

T3 4673073,92 7609119.441

Испакнатост 0.140
Центар X=4673077.214 Y=7609110.931
Радиус 9.125
почеток на агол 338º50'2"
крај на агол 10º45'44"

T4 4673078,92 7609119.896

T5 4673089,11 7609116.276

T6 4673088,20 7609113.247

T7 4673087,33 7609110.251

T8 4673086,48 7609107.298
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T9 4673085,66 7609104.397

T10 4673084,86 7609101.559

T11 4673084,10 7609098.791

T12 4673083,37 7609096.104

T13 4673082,67 7609093.507

T14 4673081,99 7609091.008

T15 4673081,35 7609088.617

T16 4673080,74 7609086.336

T17 4673080,16 7609084.165

T18 4673079,61 7609082.105

T19 4673079,09 7609080.157

T20 4673078,60 7609078.322

T21 4673078,14 7609076.601

T22 4673077,71 7609074.995

T23 4673077,31 7609073.495

T24 4673076,92 7609072.051

T25 4673076,53 7609070.602

T26 4673076,12 7609069.090

T27 4673075,68 7609067.455

T28 4673075,18 7609065.636

T29 4673074,63 7609063.574

T30 4673073,99 7609061.209

T31 4673073,26 7609058.501

T32 4673072,44 7609055.483

T33 4673071,54 7609052.211

T34 4673070,58 7609048.738

T35 4673069,56 7609045.117

T36 4673068,49 7609041.403

T37 4673067,38 7609037.650

T38 4673066,25 7609033.911

T39 4673065,10 7609030.237

T40 4673063,95 7609026.668

T41 4673062,82 7609023.239

T42 4673061,72 7609019.985

T43 4673060,67 7609016.943

T44 4673059,70 7609014.149

T45 4673058,80 7609011.639

T46 4673058,01 7609009.447

T47 4673057,34 7609007.598

T48 4673056,77 7609006.065

T49 4673056,30 7609004.808

T50 4673055,73 7609003.332

T51 4673055,10 7609001.823

T52 4673054,48 7609000.447

T53 4673053,90 7608999.283

T54 4673053,19 7608997.975

T55 4673052,46 7608996.675

T56 4673051,69 7608995.319

T57 4673050,92 7608993.993

T58 4673050,05 7608992.495

T59 4673049,07 7608990.832

T60 4673048,28 7608989.518

T61 4673047,72 7608988.591

T62 4673047,15 7608987.643

T63 4673046,56 7608986.679

T64 4673045,96 7608985.707

T65 4673045,36 7608984.737

T66 4673044,75 7608983.778

T67 4673044,15 7608982.838

T68 4673043,56 7608981.928

T69 4673042,99 7608981.057

T70 4673042,16 7608979.835

T71 4673041,15 7608978.408

T72 4673040,18 7608977.118

T73 4673039,23 7608975.910

T74 4673038,20 7608974.624

T75 4673037,13 7608973.315

T76 4673036,04 7608971.992

T77 4673034,91 7608970.655

T78 4673033,78 7608969.348

T79 4673032,64 7608968.045

T80 4673031,49 7608966.766

T81 4673030,36 7608965.526

T82 4673029,14 7608964.195

T83 4673028,10 7608963.068

T84 4673027,01 7608961.932

T85 4673025,86 7608960.778

T86 4673024,64 7608959.621

T87 4673023,30 7608958.408

T88 4673021,95 7608957.231

T89 4673020,76 7608956.216

T90 4673019,80 7608955.398

T91 4673019,32 7608954.993

T92 4673018,63 7608954.406

T93 4673017,79 7608953.694

T94 4673016,80 7608952.887

T95 4673015,73 7608952.055

T96 4673014,72 7608951.282

T97 4673013,55 7608950.411

T98 4673012,24 7608949.457

T99 4673011,01 7608948.585

T100 4673009,91 7608947.807

T101 4673008,12 7608946.549

T102 4673006,08 7608945.130

T103 4673004,27 7608943.871

T104 4673003,07 7608943.040

T105 4673001,86 7608942.198

T106 4673000,64 7608941.360

T107 4672999,45 7608940.545

T108 4672997,69 7608939.344

T109 4672995,79 7608938.068

T110 4672993,93 7608936.872
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T111 4672991,97 7608935.691

T112 4672989,46 7608934.217

T113 4672988,18 7608933.465

T114 4672986,74 7608932.616

T115 4672985,17 7608931.683

T116 4672984,71 7608931.411

T117 4672983,12 7608933.833

T118 4672982,39 7608934.990

T119 4672981,64 7608936.305

T120 4672979,25 7608940.674

T121 4672978,31 7608942.233

T122 4672977,56 7608943.370 

T123 4672975,74 7608945.943

T124 4672973,97 7608948.392

T125 4672973,03 7608949.603

T126 4672971,95 7608950.916

T127 4672970,90 7608952.059

T128 4672969,43 7608953.560

T129 4672967,31 7608955.591

T130 4672966,25 7608956.574

T131 4672965,83 7608956.941

T132 4672965,58 7608957.121

T133 4672965,17 7608957.387

T134 4672964,03 7608958.065

T135 4672951,15 7608965.503

T136 4672946,66 7608968.046

T137 4672945,34 7608968.758

T138 4672944,19 7608969.350

T139 4672943,36 7608969.750

T140 4672942,52 7608970.123

T141 4672941,60 7608970.493

T142 4672940,76 7608970.805

T143 4672929,27 7608974.864

T144 4672943,06 7609000.557

T145 4672949,25 7609011.271

Испакнатост 0.031
Центар X=4673121.688 Y=7608904.634
Радиус 202.750
почеток на агол 301º43'57"
крај на агол 308º43'30"

T146 4672963,51 7609031.471

Испакнатост 0.015
Центар X=4673289.414 Y=7608761.519
Радиус 423.187
почеток на агол 309º38'8"
крај на агол 313º7'54"

T147 4672980,58 7609050.841

Испакнатост -0.035
Центар X=4673052.578 Y=7609136.810
Радиус 112.136
почеток на агол 219º56'47"
крај на агол 211º50'34"

T148 4672993,42 7609041.551

T149 4673005,06 7609035.077

T150 4673008,23 7609033.793

Испакнатост -0.221
Центар X=4673012.524 Y=7609048.947
Радиус 15.750
почеток на агол 195º48'49"
крај на агол 145º56'58"

T151 4673021,34 7609035.898

Испакнатост -0.109
Центар X=4673012.524 Y=7609048.947
Радиус 15.750
почеток на агол 145º56'58"
крај на агол 121º1'3"

Согласно опишаните граници, предметниот плански опфат има вкупната површина од 1,15ха.

АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

Подрачјето  на  проектниот  опфат  претставува  претставува   терен  со  изразит  пад,  во
правец југо-запад со највисока кота  - 640’503 м.н.в кон северо-исток со најниска кота  - 628’731
м.н.в.

Просторот  се  карактеризира  со  релативно  висок  степен  на  изграденост,  при  градби  се  во

средна состојба. Планскиот опфат претставува градежно земјиште, каде наменската употреба

на земјиштето и градби е дистрибуирана на начин даден во табелата подолу:

БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Ознака

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ
Површина

(ха)
Процент

(%)ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
Површина

(ха)
Процент

(%)

Б КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

0,03 2,38Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности 0,002 7,58

Б4 – Деловни и комерцијални дејности 0,03 92,42

В ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ИНСТИТУЦИИ 0,39 33,54
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В4 – Државни администрации и институции 0,39 100,00

Г РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
0,42 36,20

Г4 – Стоваришта, складови и отпади 0,42 100,00

Е ИНФРАСТРУКТУРА
0,28 24,68

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 0,28 100,00

ГРАДЕЖНО НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 0,02 1,63

РЕКА 0,02 1,57

ВКУПНО 1,15 100

Просторот се карактеризира со дефинирана сообраќајна и комунална инфраструктура, со

среден степен на реализација на секундарната планирана сообраќајна инфраструктура. 

ПОСТОЈНА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ

Планскиот опфат спаѓа во граници на:
• ГУП на град Крива Паланка,  Плански период 2019-2029 (Одлука бр.09-4752/5 од

09.10.2023 год.), Извод бр. УП 29-сл. oд  02.04.2024 година.
Истиот бил предмет на детално планирање во минатото,  односно за предметниот плански

опфат имало изработен:

• ДУП за  Лев брег на град Крива Паланка (Одлука бр. 08-1111/1 од 13.04.1990 год.),

Извод  бр.  УП  29-сл.  од  02.04.2024 година,  за  кој  е  добиено  и  дополнително

известување од општина Крива Паланка,  дека не располагаат со графички прилог -

Сообраќај,  како  посебен  прилог,  туку  истиот  е  даден  во  графички  дел  во  прилог  -

Синтезен план

• ДУП за дел од Урбан блок 11 во Крива Паланка, Плански период 2012-2017 (Одлука

бр. 07-1544/7 од 03.06.2013 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година. 

Дополнително, непосредната околина на предметнот плански офпат е покриен со:

• ДУП дел 1 Урбан блок 11 – Крива Паланка, Плански период 2013-2018 (Одлука бр.

07-3594/15 од 30.12.2013 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година,

• ДУП Грамаѓе  –  Конопница,  Плански  период  2012-2017  (Одлука  бр.  08-3775/1  од

17.01.1989  год.),  Извод  бр.  УП  29-сл.  од  02.04.2024 година,  за  кој  е  добиено  и

дополнително  известување  од  општина  Крива  Паланка,  дека  не  располагаат  со

графички прилог – Сообраќај, како посебен прилог, туку истиот е даден во графички дел

во прилог - Синтезен план.

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО

Предметниот  плански  опфат  се  наоѓа  на  локација  во  населба  Илинден,  во  југо-

западниот дел на градот. Оваа локација се карактеризира со средна изграденост на физичката

структура која кон ул. „Св. Јоаким Осоговски“ не формираат уличен фронт. Слична е состојбата

и кон ул.  „Кочо Рацин“  кои го  врамуваат  предметниот  плански опфат.  Целта на деталниот

урбанистички  план  е  да  се  изврши  усогласување  на  наменската  употреба  на  земјиштето

согласно  ГУП на град Крива Паланка, Плански период 2019-2029.

Деталниот  урбанистички  план  ќе  се  изработи  во  граници  дефинирани  со  линија  и

прекршни точки, во рамки на земјиште кое е во мешовита сопственост. 

• Согласно ГУП на град Крива Паланка, Плански период 2019-2029, дадени се следните

параметри по однос на дозволените класи на намени, густина на населеност, просечен

број на катови, како и по однос на инфраструктурни потреби на ниво на цел блок:
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ГУП КРИВА ПАЛАНКА 2019-2029

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА НАМЕНСКИ ЗОНИ НА НИВО НА БЛОК

БЛОК НАМЕНА ШИФРА (ha) (%) ЖИТЕЛИ ГУСТИНА (жит./ha)

Ј
 0

9

Домување А 16,077 90,39 %

418

нето густина во
однос на намена А

Комерцијални и деловни
намени 

Б 0,118 0,66 %

26,00

Јавни функции В 0,444 2,50 %

Производство, дистрибуција и
сервиси

Г 0,526 2,96 %

Зеленило, спорт, рекреација и
меморијални простори

Д 0,000 0,00 %

Инфраструктура Е 0,463 2,60 %

Примарна улична мрежа ПУ 0,000 0,00 %

Автопат АВ 0,000 0,00 %

Железница Ж 0,000 0,00 %

Река Р 0,000 0,00 %

Дол Дол 0,159 0,89 %
бруто густина во

однос на опфат на
блок

Вкупно: 17,787 100,00 % 418 23,50

Делот од блок Ј 09, кој е предмет на детална разработка, согласно ГУП на град Крива Паланка,

Плански период 2019-2029 се карактеризира со планирана доминантна класа на намена, како:

Б – Комерцијални и деловни намени, В – Јавни функции и 

Г – Производство, дистрибуција и сервиси

Планираната група на класа на намена, односно планираните основните класи на намена, ќе

се  дополнат  со  компатибилни  класи  на  намени  согласно  Правилникот  за  урбанистичко

планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

При разработка на планот, со тампон зони да се раздвојат некомпатибилните намени.

Планирањето  на  големината  на  градежните  парцели,  површините  за  градба,  висините  на

градбите,  процентот  на  изграденост,  коефициентот  на  искористеност  како  и  останатите

урбанистички параметри да биде во согласност со  Правилникот за урбанистичко планирање

(Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).

Да се  води сметка  за  оптимално растојание меѓу  градбите  што ќе  гарантира максимална

заштита од пожар и заштита од неповолни влијанија на ветер.

Сообраќајниот систем да биде со високо квалитетно надоврзување на постојниот надворешен

сообраќаен систем и воспоставување на јасни внатрешни движења (пешачки, автомобилски и

др.) како и обезбедување на стационарен сообраќај.

При  формирањето  на  сообраќајната  мрежа  во  просторниот  концепт  да  се  имплементира

сообраќајната мрежа предвидена со важечкиот ГУП на град Крива Паланка, Плански период

2019-2029 (Одлука бр.09-4752/5 од 09.10.2023 год.). Планирањето и димензионирањето на

секундарната сообраќајна мрежа во рамките на планскиот опфат да биде во согласност со

постојните стандарди и нормативи од областа на урбанистичкото планирање и сообраќајот.
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Да се почитува член ширината на крајбрежниот појас на поројот „Мини дол“ во нас. Белево и

условите за градба, согласно Одлуката за определување на ширина на крахбрежен појас.

Да  се  планира  оплеменување на  зелениот  фонд во  планскиот  опфат  за  подобрување на

санитарно – хигиенскиот и естетскиот квалитет на просторот со уредување на дворните места

околу градбите.

Снабдувањето  со  вода  да  биде  од  постојната  водоводна  мрежа  со  надоврзување  на

постојната, а  по потреба и планирање на нова.

Одводот на отпадните води да биде во сепарционен систем на канализација (атмосферска и

фекална) со надоврзување на постојните мрежи, а  по потреба и планирање на нови.

За  електроенергетските  и  комуникациските  водови  да  се  користи  постојната  мрежа  и

постојните инфраструктурни градби, а по потреба да се планираат и нови.

При  изработка  на  Деталниот  урбанистички  план да  се  почитува  Законот  за  заштита  на

животната средина и природата,  Законот за заштита и спасување,  Законот за заштита на

културното наследство и други Закони согласно намената.

Деталниот  урбанистички  план  да  биде  квалитено  урбанистичко  решение,  со  кое  што  во

следниот период би се пристапило кон реализација на овој простор.

Сите  инфраструктурни  водови  пожелно  е  да  се  водат  подземно  во  јасно  дефинирани

инфраструктурни коридори,  а согласно добиените податоци и информации од  органите на

државната управа и други субјекти. 

При разработка на планот, потребно е да се планира 5% од доминантната наменска зона во

рамки на блокот, зеленило кое може да се реализира во рамки на сите планирани наменски

зони во рамки на блокот, согласно ГУП на град Крива Паланка, Плански период 2019-2029.

МЕТОДОЛОГИЈА

Деталниот урбанистички план, ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува

од одредбите утврдени со:

• ГУП  на  град  Крива  Паланка,  Плански  период  2019-2029  (Одлука  бр.09-4752/5  од
09.10.2023 год.), Извод бр. УП 29-сл. oд  02.04.2024 година.

• ДУП за Лев брег на град Крива Паланка (Одлука бр. 08-1111/1 од 13.04.1990 год.), Извод

бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година

• ДУП за дел од Урбан блок 11 во Крива Паланка, Плански период 2012-2017 (Одлука бр.

07-1544/7 од 03.06.2013 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година.

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23) ;

• Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и

99/23) и  други законски и подзаконски акти од областа на урбанизмот.

СОДРЖИНА НА ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Деталниот  урбанистички  план, треба  да  се  изработи  согласно  Член  13  од  Законот  за

урбанистичко планирање  (Сл.  Весник на РМ бр.32/20 и 111/23)  и  со содржина,  пропишана

согласно  подзаконските  акти  од  областа  на  урбанизмот.  Содржината  на  Деталниот

урбанистички план ќе се состои од:

• текстуален дел

• нумерички дел

• графички дел
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-  ПЛАНСКА ПРОГРАМА  -

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК Ј-09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

* * *

• ГУП  на  град Крива  Паланка,  Плански  период  2019-2029,  Извод  бр.  УП  29-сл.  oд

02.04.2024 година;            

• ДУП за Лев брег на град Крива Паланка (Одлука бр. 08-1111/1 од 13.04.1990 год.), Извод

бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година;

• ДУП за дел од Урбан блок 11 во Крива Паланка, Плански период 2012-2017 (Одлука бр.

07-1544/7 од 03.06.2013 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година;

• ДУП дел 1 Урбан блок 11 – Крива Паланка, Плански период 2013-2018 (Одлука бр. 07-

3594/15 од 30.12.2013 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година;

• ДУП  Грамаѓе  –  Конопница,  Плански  период  2012-2017  (Одлука  бр.  08-3775/1  од

17.01.1989 год.), Извод бр. УП 29-сл. од 02.04.2024 година.
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ПРИЛОЗИ:

• Збирен графички прилог М=1/1000

• Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат М=1/1000

• Одобрена Иницијатива,  бр. 29-5575/2 од 07.12.2023 година
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03.1 ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА  ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

00
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УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:
АДМ. ОПШТИНА:

КО КРИВА ПАЛАНКА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ДЕЛ
ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА
ПРИЛОГ:
ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

РАЗМЕР 1/1000

ТЕХ БР 12/24
ДАТУМ 06.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

N
100 20 6040 100м80

M=1:1000

317 E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰ SE 101 ‰

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:
ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИК:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА ТОМЕСКА, миа
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА

ЛЕГЕНДА:

ПЛАНСКИ ОПФАТ П=1,15хa

ДУП ДЕЛ 1 УРБАН БЛОК 11 (Одлука бр.
07-3594/15 од 30.12.2013 година)

ДУП ЛЕВ БРЕГ (Одлука бр. 08-1111/1 од
13.04.1990 година)

ДУП ГРАМАЃЕ-КОНОПНИЦА (Одлука бр.
08-3775/1 од 17.01.1989 година)

ДУП ЗА ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 11 (Одлука
бр. 07-1544/7 од 03.06.2013 година)



ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1,15хa

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА  ДЕЛ ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

01

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:
АДМ. ОПШТИНА:

КО КРИВА ПАЛАНКА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ДЕЛ
ОД БЛОК Ј 09, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА
ПРИЛОГ:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РАЗМЕР 1/1000

ТЕХ БР 12/24
ДАТУМ 06.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

N
100 20 6040 100м80

M=1:1000

317 E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰ SE 101 ‰

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:
ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИК:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА ТОМЕСКА, миа
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА



03.2 ДРУГИ ПРИЛОЗИ
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